[image: image1.png]

      АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Мещовский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    27 июня  2023 г.                                                                                  №400

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 29 ноября 2018 года №791 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»
              Рассмотрев протест прокуратуры Мещовского района на постановление  администрации муниципального района «Мещовский район» от 29 ноября 2018 г. № 791 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции», руководствуясь статьями 7 и 35 Устава МР «Мещовский район» администрация муниципального района «Мещовский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации муниципального района «Мещовский район» от 29 ноября 2018 года №791 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» (далее – приложение к постановлению) следующие изменения и дополнения:
        1.1.  Пункт 1.4. Раздела I приложения к постановлению, после слов «-по эдектронной почте (e-mail)» дополнить словами «-в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг» (www.gosuslugi.ru)».
1.2. Пункт 3.2.2.3. Раздел III приложения к постановлению после слов «-  о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;» дополнить словами «- об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;»

1.3. Дополнить пункт 5.1.1. Раздел V приложения к постановлению следующими подпунктами:

«з) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

и) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Калужской области, муниципальными правовыми актами;

к) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района  «Мещовский район»  Б.В. Симакова.

 Глава администрации                                                                                           В.Г. Поляков